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Viite Lausuntopyyntö VARELY/3383/2023

Aihe L&T Teollisuuspalvelut Oy:n Kipsikorven materiaalinkäsittelykeskuksen 
laajennushankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostus, Pori

L&T Teollisuuspalvelut Oy:n tavoitteena on perustaa Porin Peittoon 
teollisuusalueelle Kipsikorven materiaalinkäsittelykeskus, jonka toimintoihin kuuluvat 
erilaisten materiaalien ja jätteiden vastaanotto, käsittely ja jatkojalostus. 
Ensisijaisena tavoitteena on jätteiden prosessointi uudelleen käytettäviksi 
materiaaleiksi ja toimittaminen eteenpäin. Hyödyntämiskelvottomat ainekset 
sijoitetaan nykyisille ja rakennettaville loppusijoitusalueille. 
Hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa on ollut tarkasteltavana kaksi eri 
toteuttamisvaihtoehtoa (VE1 ja VE2) sekä vaihtoehto, jossa hanketta ei toteuteta 
(VE0). Vaihtoehdot VE1 ja VE2 eroavat toisistaan vain vuosittain vastaanotettavien 
jätteiden ja materiaalien määrän osalta. 

Satakunnan Museo on antanut 20.6.2022 lausuntonsa hankkeen YVA-ohjelmasta. 
Lausunnossaan museo totesi, että hankealueella on toteutettu Porin Peittoon 
tuulivoimapuiston YVA-menettelyn yhteydessä arkeologinen inventointi (FM Kalle 
Luoto/FCG Finnish Consulting Group Oy). Alueella ei havaittu muinaismuistolain 
(295/63) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Hankkeella ei ole vaikutuksia 
arkeologiseen kulttuuriperintöön. 

Lausunnossaan Satakunnan Museo kiinnitti huomiota siihen, että YVA-ohjelmassa 
ei ollut riittävällä tavalla huomioitu alueen kulttuuriympäristö- ja maisema-alueita. 
Museo huomautti lausunnossaan, että YVA-selostuksessa tulee huomioida 
lähiympäristön valtakunnallisesti merkittävä Ahlaisten kulttuurimaisema 
(VAMA2021) sekä maakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt.

Satakunnan Museon kulttuuriympäristöön ja maisemaan liittyvät kannanotot on 
osittain huomioitu YVA-selostuksessa. Hankkeen vaikutuksia on arvioitu 
lähtökohtaisesti riittävästi, joskin varsinainen näkymäalueanalyysikartta jää jo 
kokonsa puolesta melko vaikeaselkoiseksi. Myös lähtötietoja tulee edelleen 
täydentää ja selkeyttää. Sivuilla 232 ja 234 esitetystä kartoissa on esitetty 
Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 osoitetut kulttuuriympäristöt ja maisema-
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alueet sekä muinaisjäännökset. Karttaselitteessä punaisella katkoviivalla osoitetut 
RKY-alueet on esitetty muodossa kulttuuriympäristö. Selkeyden vuoksi tulisi 
osoittaa, että ne ovat valtakunnallisesti merkittäviä rakennettuja 
kulttuuriympäristöjä (RKY 2009) ja Ahlaisten kulttuurimaisema valtakunnallisesti 
arvokas maisema-alue (VAMA 2021). Kartassa tulisi tällä tavoin esitettynä näkyä 
myös maakunnallisesti merkittävät yksittäiskohteet (Satakunnan rakennusperintö 
2005), jotka ovat osoitettu Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 merkinnällä kh. 
Maakunnallisesti merkittävien arvoalueiden kuvaustekstit puuttuvat edelleen 
selostuksesta. Kuten Satakunnan Museo on jo aikaisemmassa lausunnossaan 
maininnut, löytyvät maakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt sekä 
yksittäiskohteet kuvauksineen y-pakki-sovelluksesta (y-pakki.fi). Vaihtoehtoisesti 
kohteet kuvauksineen on katsottavissa teoksesta Satakunnan kulttuuriympäristöt – 
eilen, tänään huomenna (toim. Niina Uusi-Seppä 2012). 

Satakunnan Museolla ei ole toimialansa puitteissa muuta huomautettavaa YVA-
selostuksesta. 
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